
Tijdelijke subsidieregeling maatschappelijke initiatieven 2023 gemeente 

Súdwest-Fryslân 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Súdwest-Fryslân; 

  

Gelet op de Algemene wet bestuursrecht en de Algemene Subsidieverordening 2020 gemeente Súdwest- 

Fryslân; 

  

Besluit: 

  

vast te stellen de 

  

Tijdelijke subsidieregeling maatschappelijke initiatieven 2023 gemeente Súdwest-Fryslân. 

  
  

  

Artikel 1 Begripsbepalingen 
a. aanvrager: dorps-/stads-/wijkbelang, stichting, vereniging, coöperatie of groep van personen die 

in de gemeente Súdwest-Fryslân actief is op het terrein van zorg en welzijn; 

b. maatschappelijk initiatief: een initiatief gericht op het verminderen van de gevolgen van koop- 

krachtverlies van inwoners van een straat, buurt, wijk of dorp in de gemeente Súdwest-Fryslân. 

  

Artikel 2 Welke activiteiten 
Het college kan eenmalig subsidie verlenen aan een aanvrager voor maatschappelijke initiatieven. 

  

Artikel 3 Voorwaarden 
Een aanvrager kan alleen subsidie krijgen als: 

a. het maatschappelijk initiatief naar het oordeel van het college voldoende bijdraagt aan het ver- 

minderen van koopkrachtverlies; 

b. de aanvrager nog niet eerder subsidie heeft ontvangen volgens deze regeling. 

  

Artikel 4 Inlevertermijn 
Aanvragen kunnen tot en met 30 april 2024 worden ingediend. Aanvragen die na 30 april 2024 worden 

ingediend worden niet in behandeling genomen. 

  

Artikel 5 Budget 
Het budget is € 600.000. Dit is ook het subsidieplafond. 

  

Artikel 6 Verdeling 
1. Subsidie wordt verdeeld op volgorde van ontvangst, waarbij de datum waarop de aanvraag vol- 

ledig is, geldt als datum van ontvangst. 

2. Verstrekking van subsidie vindt plaats tot het budget op is. 

3. De subsidie is per aanvrager maximaal € 10.000 en is afhankelijk van de activiteiten die worden 

georganiseerd, de kosten die worden gemaakt en de bijdragen van andere partijen. 

4. Als na 1 maart 2024 nog budget over is, mag dit worden ingezet voor tegemoetkomingen volgens 

de Beleidsregels tijdelijk noodfonds 2023 gemeente Súdwest-Fryslân. 

  

Artikel 7 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze regeling treedt de dag na publicatie in werking. 

Nr. 451611 

GEMEENTEBLAD 23 oktober 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Súdwest-Fryslân 

Gemeenteblad 2023 nr. 451611 23 oktober 2023 1 



2. Deze regeling wordt aangehaald als: ‘Tijdelijke subsidieregeling maatschappelijke initiatieven 

2023 gemeente Súdwest-Fryslân’. 

  

  

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van 17 oktober 2023, 

mr. drs. J.A. de Vries, burgemeester 

drs. E.K. Strijker, gemeentesecretaris 

Gemeenteblad 2023 nr. 451611 23 oktober 2023 2 


